iuuenū est. mutatis enim pro ætate moribus, etiam iucundum mutant. Quæ verò à virtute proficiscitur, optimorum. Vnde manifestum est, primam amicitiam esse, quæ bonorum est mutuus erga se inuicem amor, mutuaque electio. Amicum enim est amatum amanti, amicūsque item redamans amato. Ea igitur sola inter homines est, quippe qui soli electionem sentiunt. Cæteræ autem etiam feris inter se sunt, vbi etiam aliqua mediocris elucet utilitas. Atque ita etiam cicura homini, & alia aliis amica sunt, quemadmodum regulus auis crocodilo, Herodoto teste: & quemadmodum vates de confessibus transitionibüsque loquuntur. Et mali malos, cùm ob utilitatem, tum ob iucunditatem amant: neque tamen amicos fatentur, cùm primæ sunt expertes: quippe quod prauus iniuriā prauè inferat, quod amicitiæ legibus repugnat. Alii itidem amant circa amicitiam primam; quos tamen reliquias colere nihil vetat. Ob voluptatem enim incontinentes, se ipsos suspectos habent, nec ab iniuria mutua abstinent. Quocirca nec ob voluptatem se mutuò amantes dici debent: quando accuratè disquarentibus planè primam non esse constet. Illa enim firma est amicitia, hæc verò, pro ut haëtenus diximus, non illa quidem, sed ab illa profecta. Quapropter ut illo tantum pacto amicus esse asseratur, cogere, est apparentia absurdaque dicere. Nam iuxta rationem communem quandam affirmare omnes amicitias licet. Superest igitur ut prima tantum amicitia vocetur: interdum verò etiam omnes: neque ut sequiuocè, neque ad seipsas quomodocunque habentes, neque iuxta unam speciem, sed potius ad unum aliquod relatas: & quia simpliciter bonum iucundumque idem & simul est, nisi quid obstat: & primus verus, & simpliciter amicus: (nam talis propter se ipsum eligibilis, idque necessariò. quemadmodum enim propter se quispiā bona appetit, sic & ipsum talē eligi oportet:) verus autem amicus etiam iucundus est simpliciter: videtur igitur quomodocunque amicus iucundus esse. Verum magis de his determinandum, utrum quod ipsi, an quod simpliciter bonum amicum sit, & utrum actu amare cum voluptate, unde & amabile iucundum, an non: hæc enim ad idem reducenda sunt, & quod non ipsi bonum fuerit, non etiam ad ipsum pertinet. Atque hoc ipsum est quod queritur, sic esse bona quæ simpliciter bona sunt. Eligibile enim est simpliciter bonum: ipsi verò, quod ipsi bonum:

αὶ δὴ συμφωνῆσαι, καὶ τὸν ἔρετόν ποιεῖ· καὶ
ἡ πολιτικὴ ὅπερί τε, οὐ πάσοις μήποτε εἶται, γέ-
νηται. Βούθετως δὲ τὸν ὄδονταν θεραπος ἦν.
Φύση γὰρ αἰτιᾶ γεγάδει, τὰ αἴπλας αἰγαδεῖ· ο-
μοίως δὲ καὶ αἱρεῖται γεγαγένεις, καὶ αἱ φυῖς δι-
φυοῦνται. Μήτρα τῷ οὐδέος δὲ τὸν ὄδονταν αἰδαῖται τὰ
καλὰ τὸν δέοντα. Οὐτούτῳ τῷ τρόπῳ οὐδαφωνή, οὐ πάντα
απουδαίον τελέως. Καὶ μέχεται γὰρ εἰς μένεοντα
ἀκεφασίαν. Τοὺς οὐδαφωνέντας τρέπει τὸν οὐδέ,
σε τοῖς παθεσιν ἀκεφασίαν εἶται. Εἶται οὖτε τὸ
καθότη φιλία κατ' ἔρετον, ἐσονται καὶ αἴτιοι